П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2021 г. п СтавРополь № 536-п

О краевом конкурсе
в области качества
«Ставропольское качество»

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития
Ставропольского края до 2035 года, утвержденной Законом Ставропольского
края «О Стратегии социально-экономического развития Ставропольского
края до 2035 года», и в целях стимулирования производства организациями
и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность
в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности на территории
Ставропольского края (далее -  хозяйствующие субъекты), высококачествен
ной и конкурентоспособной продукции Правительство Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать необходимым проводить ежегодно, начиная с 2022 года,
среди хозяйствующих субъектов краевой конкурс в области качества «Став
ропольское качество» (далее -  конкурс).

2. Комитету Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей
промышленности, торговле и лицензированию:

2.1. Разработать и утвердить положение о конкурсе.
2.2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса.
2.3. Осуществлять организацию и проведение конкурса.

3. Финансирование расходов на организацию и проведение конкурса
производить за счет средств бюджета Ставропольского края, предусмотрен
ных комитету Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей про
мышленности, торговле и лицензированию, на соответствующий финансо
вый год.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края оказывать содействие в привлечении к
участию в конкурсе заинтересованных хозяйствующих субъектов.

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя председателя Прави
тельства Ставропольского края Ситникова В.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров